



# PT. PASAGAM TENAGA PERKASA

Komplek Wisma Berbintang Blok E No. 02 Belimbing, Kuranji – Padang 25127

## FORMULIR PERNYATAAN TKDN BARANG/JASA

Nama : NOFRI YENDRI, S.T.,M.T.  
Jabatan : Direktur  
Bertindak untuk dan atas Nama : PT. PASAGAM TENAGA PERKASA  
Alamat : Komplek Wisma Berbintang Blok E No. 2 Belimbing, Kuranji  
Telepon / Faximili : 0751 446932  
Email : pasagam.ptp@gmail.com  
menyatakan dengan sesungguhnya untuk mengikuti:  
ID RUP : 49309101  
Nama Paket : Rehabilitasi Jalan Provinsi di Ruas Simpang Koto Mambang - Balingka (P.078)  
Dengan Nilai TKDN <sup>(2)</sup> : 91.16 %  
Berikut adalah tabel rincian nilai TKDN per barang/jasa yang ditawarkan (untuk pengadaan Gabungan Barang/Jasa):

No.	Rincian Barang/Jasa	Nilai Kontrak	TKDN Barang/Jasa (%)
1	Rehabilitasi Jalan Provinsi di Ruas Simpang Koto Mambang - Balingka (P.078) (Rincian Terlampir)	Rp. 584.457.500	91.16 %
2			
3			
	Total	Rp. 584.457.500	91.16 %

Demikian pernyataan ini kami buat dengan sebenarnya dan penuh rasa tanggung jawab.

Padang, 06 Juni 2024  
PT. PASAGAM TENAGA PERKASA

**NOFRI YENDRI, S.T.,M.T.**  
Direktur

**LEMBAR ISIAN PRODUK DALAM NEGERI/TINGKAT KOMPONEN DALAM NEGERI DALAM KONTRAK PENGADAAN BARANG/JASA KONSTRUKSI KEMENTERIAN/LEMBAGA**

Kementerian/Lembaga : Dinas Bina Marga, Cipta Karya Dan Tata Ruang  
 Unit Kerja/ Satker : Bidang Bina Marga  
 Tahun Anggaran : 2024  
 Program : Penyelenggaraan Jalan Provinsi  
 Lokasi : Kab. Agam

**Data Kontrak / SPK**

1 Nama Kontrak/Pekerjaan : Rehabilitasi Jalan Provinsi di Ruas Simpang Koto Mambang - Balingka (P.078)  
 2 Nomor : 620/02/KTR-P.078-BM/III-2024  
 3 Tanggal : 07 Maret 2024  
 4 Nilai Kontrak (tanpa PPN) : Rp526,538,288.29  
 5 Nilai PDN/ TKDN : Rp480,011,938.40  
 6 Rincian Nilai Kontrak+PPN : Rp584,457,500.00

Jenis Pekerjaan/Barang (11)		Nilai Kontrak (12)	Nilai PDN/TKDN (13)	%TKDN (14)
a.	Umum	16,621,621.62	16,621,621.62	100.00
b.	Drainase	-	-	-
c.	Pekerjaan Tanah dan Geosintetik	22,420,270.27	19,892,885.37	88.73
d.	Pekerjaan Preventif	-	-	-
e.	Perkerasan berbutir dan Perkerasan Beton Semen	-	-	-
f.	Perkerasan Aspal	-	-	-
g.	Struktur	484,793,693.69	440,794,728.66	90.92
h.	Rehabilitasi Jembatan	-	-	-
i.	Pekerjaan Harian dan Pekerjaan Lain-lain	-	-	-
j.	Pekerjaan Pemeliharaan Kinerja	2,702,702.70	2,702,702.75	100.00
<b>Jumlah</b>		<b>526,538,288.29</b>	<b>480,011,938.40</b>	<b>91.16</b>

Padang, Juni 2024  
 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  
 SUB. KEGIATAN  
 REHABILITASI JALAN  
 JONNI MUSLIM, S.T., M.T.  
 NIP. 197703272007011003

**Petunjuk pengisian :**

- (1) Diisikan dengan nama kementerian/lembaga yang melaksanakan kegiatan pengadaan barang/jasa konstruksi
- (2) Diisikan dengan nama satuan kerja dan/atau instansi kuasa pengguna anggaran
- (4) Diisikan dengan nama program dalam DIPA
- (5) Diisikan dengan lokasi kegiatan
- (6) Diisikan dengan judul kontrak pengadaan barang/jasa konstruksi sesuai dokumen kontrak/SPK
- (7) Diisikan sesuai dengan nomor kontrak/SPK
- (8) Diisikan dengan tanggal saat penerbitan kontrak/SPK
- (9) Diisikan dengan nilai pengadaan barang/jasa konstruksi tanpa PPN sebagaimana tercantum dalam dokumen kontrak/SPK dan lampirannya
- (10) Diisikan dengan Nilai PDN/TKDN sesuai jumlah PDN/TKDN pada butir 13
- (11) Diisikan dengan jenis pekerjaan (konstruksi) dan/atau barang sebagaimana tercantum dan Rencana Anggaran Biaya (RAB)
- (12) Nilai Kontrak/SPK Barang/ Bahan/Material dicantumkan dari total seluruh Barang/Bahan/Material, upah dan peralatan (tanpa PPN dan keuntungan/laba/overhead) dari analisis harga satuan/AHS dan rencana anggaran biaya/RAB
- (13) Diisikan dengan nilai PDN/TKDN masing-masing komponen kontrak sesuai lampiran 1a (untuk jasa konstruksi)
- (14) Diisikan dengan nilai prosentase PDN/TKDN masing-masing pekerjaan/kegiatan (butir 13) dari nilai kontrak (butir 12)

PDN/TKDN Rencana Anggaran Biaya

Lampiran 1a

No	Pekerjaan	Uraian		Satuan	Volume dalam Kontrak	PDN/TKDN harga satuan (Rp)	Jumlah Harga PDN/TKDN (Rp)
I	<b>PEKERJAAN DIVISI 1</b>						
	UMUM	a	1 Mobilisasi	Ls	1.00	4,279,279.28	4,279,279.28
			<b>SKh-1.1.22 Penerapan SMK</b>				-
			Pembuatan dokumen RKK, RMPK, RKPP, dan RMLLP	Set	1.00	2,252,252.25	2,252,252.25
			Pembuatan prosedur dan instruksi kerja	Set	1.00	198,198.20	198,198.20
			Topi pelindung (Safety helmet)	Buah	4.00	58,558.56	234,234.23
			Sarung tangan (Safety gloves)	Pasang	4.00	4,504.50	18,018.02
			Sepatu keselamatan (Safety shoes, rubber safety shoes and toe cap)	Pasang	4.00	439,189.19	1,756,756.76
			Rompi keselamatan (Safety vest)	Buah	4.00	45,045.05	180,180.18
			Petugas Keselamatan Konstruksi, Petugas K3 Konstruksi	Orang	3.00	2,477,477.48	7,432,432.43
			Rambu larangan	Buah	1.00	135,135.14	135,135.14
			Rambu peringatan	Buah	1.00	135,135.14	135,135.14
			<b>TOTAL</b>				<b>16,621,621.62</b>
II	<b>PEKERJAAN DIVISI 3</b>						
	PEKERJAAN TANAH	a	1 Galian Biasa	M3	95.00	41,029.58	3,897,810.10
	DAN GEOSINTETIK		2 Timbunan Biasa dari Sumber Galian	M3	84.00	111,182.72	9,339,348.83
			3 Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M3	5.00	231,819.05	1,159,095.27
			4 Geotekstile Separator Kelas 1	M3	189.00	29,082.70	5,496,631.17
			<b>TOTAL</b>				<b>19,892,885.37</b>
III	<b>PEKERJAAN DIVISI 7</b>						
	STRUKTUR	a	1 Beton Struktur, fc' 20 Mpa	M3	1.00	1,632,876.54	1,632,876.54
			2 Beton fc' 15 Mpa (Bahu Jalan)	M3	5.00	1,331,494.19	6,657,470.95
			3 Bronjong dengan kawat yang dilapisi galvanis	M3	480.00	901,050.79	432,504,381.17
			<b>TOTAL</b>				<b>440,794,728.66</b>
IV	<b>PEKERJAAN DIVISI 10</b>						
	PEKERJAAN PEMELIHARAAN		1 Perbaikan Rel Pengaman	M3	25.00	108,108.11	2,702,702.75
			<b>TOTAL</b>				<b>2,702,702.75</b>
			<b>JUMLAH</b>				<b>480,011,938.40</b>

## PDN/TKDN HARGA SATUAN

No	Jenis Pekerjaan	Satuan	Uraian	Satuan	Koefisien	Harga Satuan	Jumlah harga	% PDN/TKDN	PDN/TKDN harga satuan	BARANG	JASA	JUMLAH
1	Pekerjaan Divisi 1 UMUM	Ls	1.2 Mobilisasi	Ls								
			a. Peralatan	Ls	1.00	700,000.00	700,000.00	100.00	700,000.00		700,000.00	
			a. Base Camp	Ls	1.00	2,500,000.00	2,500,000.00	100.00	2,500,000.00	2,500,000.00		
			d. Personil Lainnya	Buah	2.00	670,000.00	1,340,000.00	100.00	1,340,000.00		1,340,000.00	
			e. Demobilisasi	Ls	0.30	700,000.00	210,000.00	100.00	210,000.00		210,000.00	
										2,500,000.00	2,250,000.00	4,750,000.00
		Ls	1 Penyiapan dokumen penerapan SMKK									
			SKh-1.1.22.(1a) Pembuatan dokumen RKK, RMPK, RKPPL, dan RMLLP	Set	1.00	2,500,000.00	2,500,000.00	100.00	2,500,000.00		2,500,000.00	
			SKh-1.1.22.(1b) Pembuatan prosedur dan instruksi kerja	Set	1.00	220,000.00	220,000.00	100.00	220,000.00		220,000.00	
			SKh-1.1.22.(3b1) Topi pelindung (Safety helmet)	Buah	4.00	65,000.00	260,000.00	100.00	260,000.00		260,000.00	
			SKh-1.1.22.(3b7) Sarung tangan (Safety gloves)	Pasang	4.00	5,000.00	20,000.00	100.00	20,000.00	20,000.00		
			SKh-1.1.22.(3b8) Sepatu keselamatan (Safety shoes, rubber safety shoes and toe cap)	Pasang	4.00	487,500.00	1,950,000.00	100.00	1,950,000.00	1,950,000.00		
			SKh-1.1.22.(3b11) Rompi keselamatan (Safety vest)	Buah	4.00	50,000.00	200,000.00	100.00	200,000.00	200,000.00		
			SKh-1.1.22.(5c) Petugas Keselamatan Konstruksi, Petugas K3 Konstruksi	Orang	3.00	2,750,000.00	8,250,000.00	100.00	8,250,000.00		8,250,000.00	
			SKh-1.1.22.(7b) Rambu larangan	Buah	1.00	150,000.00	150,000.00	100.00	150,000.00	150,000.00		
			SKh-1.1.22.(7c) Rambu peringatan	Buah	1.00	150,000.00	150,000.00	100.00	150,000.00	150,000.00		
										2,470,000.00	11,230,000.00	13,700,000.00
2	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK		3.1.(1) Galian Biasa	M3								
			3.1.1 Tenaga								446.73	
			a. Pekerja	Jam	0.0145	17,382.86	252.05	100.00	252.05			
			b. Mandor	Jam	0.0073	26,668.57	194.68	100.00	194.68			
			3.1.2 Bahan									
			3.1.3 Peralatan							40,582.85		
			a. Excavator	Jam	0.0083	555,080.15	4,607.17	100.00	4,607.17			
			b. Dump Truck	Jam	0.0603	588,319.78	35,475.68	100.00	35,475.68			
			c. Alat Bantu	Ls	1.0000	500.00	500.00	100.00	500.00			
										40,582.85	446.73	41,029.58
			3.2.(1a) Timbunan Biasa dari Sumber Galian	M3								
			3.1.1 Tenaga								1,221.67	
			a. Pekerja	Jam	0.0577	17,382.86	1,002.99	100.00	1,002.99			
			b. Mandor	Jam	0.0082	26,668.57	218.68	100.00	218.68			
			3.1.2 Bahan							74,545.51		
			a. Bahan Timbunan	M3	1.2886	57,850.00	74,545.51	100.00	74,545.51			
			3.1.3 Peralatan							35,415.54		
			a. Excavator	Jam	0.0082	555,080.15	4,551.66	100.00	4,551.66			
			b. Dump Truck	Jam	0.0320	588,319.78	18,826.23	75.00	14,119.67			
			c. Motor Grader	Jam	0.0053	567,418.57	3,007.32	100.00	3,007.32			
			d. Sheepfoot Roller	Jam	0.0102	493,887.13	5,037.65	75.00	3,778.24			
			e. Vibrator Roller	Jam	0.0078	353,935.94	2,760.70	100.00	2,760.70			
			f. Water Tank Truk	Jam	0.0141	489,216.57	6,897.95	100.00	6,897.95			
			g. Alat bantu	Ls	1.0000	300.00	300.00	100.00	300.00			
										109,961.05	1,221.67	111,182.72

No	Jenis Pekerjaan	Satuan	Uraian	Satuan	Koefisien	Harga Satuan	Jumlah harga	% PDN/TKDN	PDN/TKDN harga satuan	BARANG	JASA	JUMLAH
			3.1.(2a) Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M3								
			3.1.1 Tenaga								1,017.98	
			a. Pekerja	Jam	0.0423	17,382.86	735.29	100.00	735.29			
			b. Mandor	Jam	0.0106	26,668.57	282.69	100.00	282.69			
			3.1.2 Bahan							183,101.50		
			Bahan Pilihan	M3	1.1813	155,000.00	183,101.50	100.00	183,101.50			
			3.1.3 Peralatan							47,699.57		
			a. Excavator	Jam	-	555,080.15	-	75.00	-			
			b. Dump Truck	Jam	0.0306	588,319.78	18,002.59	100.00	18,002.59			
			c. Motor Grader	Jam	0.0106	567,418.57	6,014.64	100.00	6,014.64			
			d. Tandem	Jam	0.0112	504,470.03	5,650.06	100.00	5,650.06			
			e. Water Tanker	Jam	0.0341	489,216.57	16,682.29	100.00	16,682.29			
			f. Alat bantu	Ls	1.0000	1,350.00	1,350.00	100.00	1,350.00			
										230,801.07	1,017.98	231,819.05
			3.5.(2a) Geotekstile Separator Kelas 1	M2								
			3.1.1 Tenaga								298.32	
			a. Pekerja	Jam	0.0018	26,668.57	48.00	100.00	48.00			
			b. Mandor	Jam	0.0144	17,382.86	250.31	100.00	250.31			
			3.1.2 Bahan							27,625.00		
			a. Geotekstile Separator Kelas 1	M2	1.1050	25,000.00	27,625.00	100.00	27,625.00			
			3.1.3 Peralatan							1,159.39		
			a. Flat Bed Truk	Jam	0.0018	407,993.33	734.39	100.00	734.39			
			b. Alat Bantu	Ls	1.0000	425.00	425.00	100.00	425.00			
										28,784.39	298.32	29,082.70
3	Pekerjaan Divisi 7 STRUKTUR		7.1.(7a) Beton Struktur, fc' 20 Mpa	M3								
			7.1.1 Tenaga								105,875.96	
			a. Pekerja	Jam	4.1165	17,382.86	71,556.54	100.00	71,556.54			
			b. Tukang	Jam	1.3554	23,097.14	31,305.86	100.00	31,305.86			
			c. Mandor	Jam	0.1130	26,668.57	3,013.55	100.00	3,013.55			
			7.1.2 Bahan							1,387,433.80		
			a. Semen	Kg	391.6800	1,680.00	658,022.40	100.00	658,022.40			
			b. Pasir beton	M3	0.4718	182,200.00	85,961.96	100.00	85,961.96			
			c. Agregat Kasar	M3	0.7524	228,432.20	171,872.39	100.00	171,872.39			
			d. Multiplek t, 12 mm		-	150,000.00	-	100.00	-			
			e. Kayu Perancah	Kg	0.2000	2,110,800.00	422,160.00	100.00	422,160.00			
			f. Paku	Kg	2.4000	18,900.00	45,360.00	100.00	45,360.00			
			g. Air	Liter	219.3000	18.50	4,057.05	100.00	4,057.05			
			7.1.3 Peralatan							139,566.79		
			a. Wheel Loader	Jam	0.0159	559,049.49	8,888.89	100.00	8,888.89			
			b. Concrete Mixing Plant	Jam	0.0402	652,397.75	26,226.39	100.00	26,226.39			
			c. Truk Mixer Agitator	Jam	0.0819	825,342.82	67,595.58	100.00	67,595.58			
			d. Concrete Vibrator	Jam	0.3012	48,877.08	14,721.78	100.00	14,721.78			
			e. Water Tank Truk	Jam	0.0432	489,216.57	21,134.16	100.00	21,134.16			
			f. Alat Bantu	Ls	1.0000	1,000.00	1,000.00	100.00	1,000.00			
										1,527,000.58	105,875.96	1,632,876.54

No	Jenis Pekerjaan	Satuan	Uraian	Satuan	Koefisien	Harga Satuan	Jumlah harga	% PDN/TKDN	PDN/TKDN harga satuan	BARANG	JASA	JUMLAH
			7.1.(8) Beton fc' 15 Mpa (Bahu Jalan)	M3								
			7.1.1 Tenaga								94,996.16	
			a. Pekerja	Jam	3.8554	17,382.86	67,017.88	100.00	67,017.88			
			b. Tukang	Jam	0.5622	23,097.14	12,985.21	100.00	12,985.21			
			c. Mandor	Jam	0.5622	26,668.57	14,993.07	100.00	14,993.07			
			7.1.2 Bahan							969,173.99		
			a. Semen	Kg	332.5200	1,680.00	558,633.60	100.00	558,633.60			
			b. Pasir beton	M3	0.5182	182,200.00	94,416.04	100.00	94,416.04			
			c. Agregat Kasar	M3	0.7451	228,434.20	170,206.32	100.00	170,206.32			
			d. Multiplik t, 12 mm	Lbr	0.1579	175,200.00	27,664.08	100.00	27,664.08			
			e. Kayu Perancah	Kg	0.0320	2,110,800.00	67,545.60	100.00	67,545.60			
			f. Paku	Kg	0.3570	18,900.00	6,747.30	100.00	6,747.30			
			g. Air	Kg	219.3000	18.50	4,057.05	100.00	4,057.05			
			h. Plastizier	Kg	0.9976	40,000.00	39,904.00	100.00	39,904.00			
			7.1.3 Peralatan							267,324.04		
			a. Wheel Loader	Jam	0.0082	559,049.49	4,584.21	100.00	4,584.21			
			b. Dump Truck	Jam	0.2997	588,319.78	176,319.44	100.00	176,319.44			
			c. Concrete Mixer	Jam	0.2005	129,712.06	26,007.27	100.00	26,007.27			
			d. Concrete Vibrator	Jam	0.4016	48,877.08	19,629.04	100.00	19,629.04			
			e. Water Tank Truk	Jam	0.0803	489,216.57	39,284.09	100.00	39,284.09			
			f. Alat Bantu	Ls	1.0000	1,500.00	1,500.00	100.00	1,500.00			
			7.10.(3a) Bronjong dengan kawat yang dilapisi galvanis	M3						1,236,498.03	94,996.16	1,331,494.19
			7.1.1 Tenaga								113,550.79	
			a. Pekerja Biasa	Jam	2.3333	17,382.86	40,559.43	100.00	40,559.43			
			b. Tukang	Jam	1.4667	23,097.14	33,876.58	100.00	33,876.58			
			c. Mandor	Jam	1.4667	26,668.57	39,114.79	100.00	39,114.79			
			7.1.2 Bahan							779,000.00		
			a. Bronjong dengan kawat yang dilapisi galvanis pabrikasi	Kg	1.0000	471,000.00	471,000.00	100.00	471,000.00			
			b. Batu	M3	1.1000	280,000.00	308,000.00	100.00	308,000.00			
			7.1.3 Peralatan							8,500.00		
			a. Alat Bantu	Ls	1.0000	8,500.00	8,500.00	100.00	8,500.00			
										787,500.00	113,550.79	901,050.79
4	PEKERJAAN DIVISI 10		10.1.(18) Perbaikan Rel Pengaman									
	PEKERJAAN		PEKERJA								8,557.98	
	PEMELIHARAAN		a. Pekerja	jam	0.4861	17,382.86	8,449.95	100.00	8,449.95			
			b. Mandor	jam	0.0041	26,668.57	108.03	100.00	108.03			
			Bahan							98,793.90		
			a. Rel Pengaman	M'	0.0833	-	-	100.00	-			
			b. Cat Galvanis	Kg	0.2457	92,500.00	22,727.25	100.00	22,727.25			
			c. Baut dan Perlengkapannya	Unit	1.3333	5,000.00	6,666.67	100.00	6,666.67			
			d. Beton fc' 15 Mpa	M3	0.0478	1,451,593.75	69,399.98	100.00	69,399.98			
			Peralatan							756.22		
			a. Kunci Torsi	jam	0.0069	35,156.33	244.04	100.00	244.04			
			b. Dump Truk	jam	0.0015	353,227.77	512.18	100.00	512.18			
			c. Alat Bantu	Ls	0.0833	-	-	100.00	-			
										99,550.13	8,557.98	108,108.11

PERWAKILAN BPKP PROVINSI SUMATERA BARAT  
Matriks Kompilasi TKDN

KOMPILASI NILAI TKDN

No	Kementerian/ Lembaga	Satuan Kerja	Program	Lokasi	Kontrak				Nilai TKDN (Rp)	TKDN (%)
					Nama	Nomor	Tanggal	Nilai (tanpa PPN)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(6)	(7)			(8)	(9)	(10)
1	Dinas Bina Mrga, Cipta Karya dan Tata Ruang	Bidang Bina Marga	Penyelenggaraan Jalan Provinsi	Kab. Agam	Rehabilitasi Jalan Provinsi di Ruas Simpang Koto Mambang-Balingka (P.078)	620/02/KTR-P.078-BM/III-2024	07 Maret 2024	Rp 526,538,288.29	Rp 480,011,938.40	91.16
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10	dst									

Keterangan cara pengisian

- (1) Nomor urut
- (2) Diisi dengan Nama Kementerian/Lembaga/BUMN
- (3) Diisi dengan nama satuan kerja pelaksana pekerjaan
- (4) Diisi dengan Program terkait dengan pekerjaan
- (5) Diisi dengan provinsi lokasi pekerjaan
- (6) Diisi dengan nama pekerjaan/kontrak
- (7) diisi dengan nomor kontrak
- (8) diisi dengan nilai kontrak tanpa PPN (bottom line kolom 12 form isian)
- (9) diisi dengan nilai TKDN (bottom line kolom 12 form isian)
- (10) diisi dengan persentase TKDN (bottom line kolom 12 form isian)